
Determinazione del Responsabile 

del Servizio Tecnico n. 94 dd. 13.07.2021 

 

Pagina 1 di 3 

 

  

Documento informatico firmato digitalmente 
 

 

 

 
 

 

 

 

_____________ C OMU NE  DI  S AN  L O R EN Z O  D OR S IN O  ________ 
P rov in c i a  d i  T ren to  

 

 

 

SERVIZIO TECNICO 
 

 

 

 

Determinazione n. 94 dd. 13.07.2021 

 

 

 
 

 

OGGETTO: Opere di arredo urbano presso l’area cimiteriale p.ed. 942 in C.C. 

San Lorenzo. Integrazione incarico alla ditta Edilpitture Tomasi 

srls.  Codice CIG Z9C321E683. 
 

 

 



Determinazione del Responsabile 

del Servizio Tecnico n. 94 dd. 13.07.2021 

 

Pagina 2 di 3 

 

  

Documento informatico firmato digitalmente 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

 

Richiamata la propria determinazione n. 87 dd. 15.06.2021 avente ad oggetto: “Opere di 

arredo urbano presso l’area cimiteriale p.ed. 942 in C.C. San Lorenzo. Affidamento interventi alla 

ditta Edilpitture Tomasi srls.  Codice CIG Z9C321E683.”; 

 

 Preso atto che l’Amministrazione comunale, a seguito di sopralluogo presso il cimitero di 

San Lorenzo, ha ritenuto di integrare i lavori già affidati con ulteriori interventi sulle murature 

perimetrali, interventi di stuccatura e tinteggiatura, con un aumento di spesa pari ad € 2.900,00.= 

I.V.A. esclusa; 

 

  Dato atto della volontà dell’Amministrazione comunale di voler procedere celermente 

all’esecuzione di quanto sopra; 

 

Contattata dall’Amministrazione comunale la ditta Edilpitture Tomasi srls con sede in San 

Lorenzo Dorsino (TN) - Via Per Sclemo n. 2, Codice fiscale/Partita IVA  02554650222 al fine di 

concordare la disponibilità all’esecuzione degli ulteriori interventi di pittura; 

 

Preso atto che la ditta Edilpitture Tomasi srls, ditta la cui idoneità professionale e le cui 

capacità tecniche nonché il cui possesso dei requisiti di qualificazione, per la perfetta esecuzione del 

lavoro richiesto sono senza dubbio ottimali, si è resa ora disponibile all’esecuzione degli ulteriori 

interventi avverso il corrispettivo a suo tempo pattuito pari ad € 2.900,00 I.V.A. esclusa; 

 

Ritenuta la ditta Edilpitture Tomasi srls tecnicamente capace all’esecuzione dei vari 

interventi richiesti; 

 

Rilevato che la stessa ditta eseguirà gli interventi concordati con l’Assessore competente 

oltre che come procedere in merito agli interventi da effettuare; 

 

Sentita l’Amministrazione comunale la quale approva l’operato e dispone di incaricare la 

ditta sopra riportata; 

 

Ravvisata pertanto l’opportunità, sia per economicità, per opportunità sia per semplicità e 

rapidità del procedimento, di affidare l’incarico alla ditta sopra menzionata; 

 

Attesa l’applicabilità alla presente fattispecie dell’art. 3, comma 1, della L.P. 2/2020 e s.m.; 

 

Visto il Codice degli Enti Locali della Regione autonoma Trentino-Alto Adige approvato 

con Legge Regionale dd. 3 maggio 2018, n. 2; 

 

Visto lo Statuto comunale; 

 

D E T E R M I N A 

 

1. di affidare, per le motivazioni in premessa esposte e mediante il sistema della trattativa privata 

diretta art. 3, comma 1, della L.P. 2/2020 e s.m., alla ditta Edilpitture Tomasi srls con sede in 

San Lorenzo Dorsino (TN) - Via Per Sclemo n. 2, Codice fiscale/Partita IVA  02554650222, 

l’incarico degli ulteriori lavori di imbiancatura/rasatura dell’esterno degli edifici presenti presso 

il cimitero di San Lorenzo e alcune parti interne cimitero stesso, come concordato con 



Determinazione del Responsabile 

del Servizio Tecnico n. 94 dd. 13.07.2021 

 

Pagina 3 di 3 

 

  

Documento informatico firmato digitalmente 
 

l’Assessore competente  e l’Amministrazione comunale, avverso il corrispettivo di € 2.900,00.= 

I.V.A. esclusa e pertanto per un totale pari ad € 3.538,00.= I.V.A. inclusa; 

 

2. di impegnare la spesa di cui al punto 1 al codice P.F.U. 2.02.01.09.015 (cap 3460) del bilancio di 

previsione dell’esercizio finanziario in corso che presenta adeguata disponibilità; 

 

3. di dare atto che il rapporto contrattuale si ritiene perfezionato mediante scambio di 

corrispondenza su piattaforma elettronica e contestualmente il contraente, a pena di nullità 

assoluta del presente atto, assume gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla 

Legge 13 agosto 2010, n. 136 e pertanto dichiara di rispettare quanto previsto nella Legge stessa 

ed in particolare all’art. 3 comma 8 e 9 della Legge 13.08.2010 n. 136. Il codice CIG assegnato 

al presente progetto è il seguente: Z9C321E683; 

 

4. di dare inoltre atto che in applicazione dell’art. 2, comma 3 del D.P.R. 62/2013, gli obblighi di 

condotta previsti dal suddetto D.P.R. “Regolamento recante codice di comportamento dei 

dipendenti pubblici, a norma dell'articolo 54 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165” e 

quelli previsti dal “Codice di comportamento dei dipendenti” approvato con deliberazione della 

Giunta comunale dell’ex comune di San Lorenzo in Banale n. 93 dd. 13.10.2014 si estendono 

anche ai collaboratori - a qualsiasi titolo – delle imprese fornitrici di beni o servizi o che 

realizzano opere in favore dell’Amministrazione. La violazione degli obblighi derivanti dal 

Codice di comportamento costituisce immediata causa di risoluzione o decadenza dal rapporto 

contrattuale; 

 

6. di dare atto che il Servizio Tecnico Comunale curerà la direzione degli interventi e la verifica 

della loro effettiva esecuzione. 

 

 

 

 
 
 

Avverso la presente determinazione sono ammessi i seguenti ricorsi: 

a) ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale di Trento, entro 60 giorni, ai sensi dell’art. 

29 del D.Lgs. 02.07.2010, n. 104; 

b) ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro 120 giorni, ai sensi dell’art. 8 

del D.P.R. 24.11.1971, n. 1199. 

 

In materia di aggiudicazione di appalti si richiama la tutela processuale di cui al comma 5 dell’art. 

120 dell’Allegato 1) al D.Lgs. 02.07.2010, n. 104. 

In particolare: 

- il termine per il ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale è di 30 giorni; 

- non è ammesso il ricorso straordinario al Presidente della Repubblica. 

 
 

 

                                                                                         Il Responsabile del Servizio Tecnico 

                                                                                                  - geom. Valentino Dalfovo 

             (firmato digitalmente) 

 

 


		2021-07-13T12:46:42+0000
	DALFOVO VALENTINO




